
 

 

 

 

 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 

e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 

 

1 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del Rettore 

n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, successivamente 

modificato con Decreto del Rettore n. 86 del 26.01.2023 – Prot. 19456, Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

del 13 febbraio 2023, in particolare l’art. 13 (“Consiglio di Amministrazione”); 

VISTO il proprio Decreto n. 633 del 01.07.2024, con il quale è stato emanato l’avviso per la selezione dei 

tre componenti esterni (non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo) del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia per il quadriennio 2024/2028; 

VISTO il verbale del Comitato di Selezione in data 9 settembre 2024; 

VISTO il verbale della seduta del Comitato dei Sostenitori in data 9 ottobre 2024, all’esito della quale è 

stata definita la lista di undici nomi all’interno dei quali designarsi i tre componenti da parte del Rettore; 
ESAMINATI i relativi curricula ed individuati i tre candidati più appropriati come segue: Dott. Stefano 
Malagoli (Dottore di Ricerca in Economia Aziendale, opera nel settore finanziario a livello nazionale e 
internazionale e può fornire nell’ambito del Consiglio di Amministrazione un prezioso apporto di 
competenze in area di gestione e di relazioni con l’esterno); Ing. Andrea Storchi (rappresentante del 
mondo imprenditoriale del territorio reggiano, in particolare nel campo del digitale, ha esperienza di 
coordinamento organizzativo e può fornire nell’ambito del Consiglio di Amministrazione un prezioso 
apporto di competenze per stimolare l’attività didattica, di ricerca e innovazione);  Dott. Fabio Tarozzi 
(rappresentante del mondo imprenditoriale del territorio modenese, in particolare nel campo della 
meccanica, ricopre incarichi organizzativi di livello nazionale e può fornire nell’ambito del Consiglio di 
Amministrazione un prezioso apporto di competenze in campo di trasferimento tecnologico e 
innovazione);   

DECRETA 

Art. 1 

Sono designati i tre componenti esterni del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 13, comma 
4, lettera b) dello Statuto di Ateneo, per il quadriennio 2024/2028, in ordine alfabetico, nelle persone di: 

- Dott. Stefano Malagoli; 
- Ing. Andrea Storchi;  
- Dott. Fabio Tarozzi; 
 

Art. 2 
Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo on-line di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32 ed entrerà in vigore il giorno stesso.  

    
 IL RETTORE 

                    (Prof. Carlo Adolfo PORRO) 

mailto:affariistituzionali@unimore.it

		2024-10-30T11:09:59+0100
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




